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Nr 98.

Av herr Ohlin och herr Andersson, Elof, om förhindrande av att stats
anställdas befordring sutsikt er eller lönetursb er ökning ogynn
samt påverkas av militärtjänstgöring m. m.

De omfattande inkallelserna till förstärkt försvarsberedskap pålägga de 
inkallade stora offer. Detta är ofrånkomligt. I vissa hänseenden medför emeller
tid denna militära tjänstgöring olägenheter för de inkallade, som skulle kunna 
undvikas. Det synes vara ovisst huruvida personer, som på förordnande uppe
hålla civil statlig tjänst, få räkna tjänsteår i denna tjänst under den tid in
kallelsen varar eller icke. iSker detta ej bliva de efter i befordringskonkurren- 
sen med de icke inkallade. Dessutom gå de i många fall miste örn förordnande, 
som de skulle kunnat påräkna, ifall de icke blivit inkallade. Dessa förordnanden 
tillfalla i stället andra tjänstemän. Sådana nackdelar för de inkallade i beford- 
ringshänseende innebära en uppenbar orättvisa. De som icke ha att fullgöra 
militär tjänstgöring böra icke gynnas framför de inkallade och allra minst på 
dessas bekostnad. För att avhjälpa denna orättvisa tarvas, att myndigheterna 
erhålla anvisning att vid handläggning av befordringsärenden taga all möjlig 
hänsyn till den inskränkning i möjligheten att erhålla civila tjänstemeriter, som 
den militära tjänstgöringen medför. Tid, som åtgår för utbildning till reserv
officer efter slutad ordinarie värnpliktstjänstgöring samt ordinarie tjänstgöring 
som reservofficer, synes böra i detta hänseende jämställas med inkallelse till 
förstärkt försvarsberedskap eller mobilisering.

Under hänvisning till ovanstående få vi vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 
att Kungl. Maj :t träffar sådana anstalter som erfordras för att 
i möjligaste mån förhindra att militär tjänstgöring varom 
ovan talats skall ogynnsamt påverka statsanställdas utsikter 
att erhålla befordran eller lönetursuppflyttning.

Stockholm den 23 januari 1940.

Bertil Ohlin. Elof Andersson.


